Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando: a) existe

algum estudo para a inserção de câmeras de segurança junto ao Residencial Bem Viver? Existindo estudo

enviar a este Vereador. b) Qual a localidade onde serão inseridas tais câmeras? c) Qual o custo de tal

inserção? d) Qual o prazo para a colocação de tais câmeras?

REQUERIMENTO N° 1509/2018
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO: A) EXISTE
ALGUM ESTUDO PARA A INSERÇÃO DE CÂMERAS DE
SEGURANÇA JUNTO AO RESIDENCIAL BEM VIVER? EXISTINDO
ESTUDO ENVIAR A ESTE VEREADOR. B) QUAL A LOCALIDADE
ONDE SERÃO INSERIDAS TAIS CÂMERAS? C) QUAL O CUSTO DE
TAL INSERÇÃO? D) QUAL O PRAZO PARA A COLOCAÇÃO DE TAIS
CÂMERAS?

PROTOCOLO GERAL N° 1798/2018
Data: 25/0612018 - Horário: 11:42

APROVADO

2 ;) ii;N. 2013

Vereador Carlos Moura - Magrão
Presid-We

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando a necessidade de câmeras de segurança junto ao Residencial Bem Viver, objetivando

coibir a violência na localidade.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando: a) existe algum estudo para a inserção

de câmeras de segurança junto ao Residencial Bem Viver? Existindo estudo enviar a este Vereador. b)

Qual a localidade onde serão inseridas tais câmeras? c) Qual o custo de tal inserção? d) Qual o prazo para

a colocação de tais câmeras?

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 25 de junho de 2018.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1